CONCIERTO, EL TERRORISMO, LAS AMENAZAS Y LA INSTIGACION. ARTICULO 

340. CONCIERTO PARA DELINQUIR. Cuando varias personas se concierten con el 

fin de cometer delitos, cada una de ellas será penada, por esa sola conducta, con 

prisión de cuarenta y ocho (48) a ciento ocho (108) meses. 

Cuando el concierto sea para cometer delitos de genocidio, desaparición forzada, 

tortura, desplazamiento forzado, tráfico de niñas, niños y adolescentes, trata de 

personas, del tráfico de migrantes, homicidio, terrorismo, tráfico, fabricación o porte

[...]

renovables, contaminación ambiental por explotación de yacimiento minero o 

hidrocarburo, explotación ilícita de yacimiento minero y otros materiales, y delitos 

contra la administración pública o que afecten el patrimonio del Estado, la pena será 

de prisión de ocho (8) a dieciocho (18) años y multa de dos mil setecientos (2.700) 

hasta treinta mil (30.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes.  

ARTICULO 31 DEL C.P.P. Concurso de conductas punibles. El que con una sola acción u 

omisión o con varias acciones u omisiones infrinja varias disposiciones de la ley penal o

[...]

extradición a los Estados Unidos, de 11 personas en Colombia, a quienes se les 

acusa de haber introducido, con fines de venta, más de 5 kilogramos de cocaína, 

de acuerdo a incautaciones (2.762 kilogramos de clorhidrato de cocaína) e 

interdicciones, así como la aprehensión de MIL CIENTO VEINTE MILLONES DE 

PESOS (1.120.000.000). Alrededor de este grupo de personas se identificó a su 

grupo familiar y trabajadores, quienes adquirieron, sin tener la capacidad para ello, 

bienes muebles e inmuebles, cuyo origen se reputa ilícito. Sin que para ello se 

requiera condena previa, sino inferencias judiciales en torno a ese punible

[...]

de legalidad en la tasación punitiva acordada por las partes y aprobada 

en sesión del 23 de junio de 2020,  condenará a LIBIA VANNESA 

GONZÁLEZ CHACÓN, CARLOS MAURICIO GONZÁLEZ LÓPEZ, 

JACQUELINE LUQUE GÓMEZ, MÓNICA MARÍA GONZÁLEZ y JIMMY BARÓN 

ULLOA a la pena de sesenta y tres (63) meses de prisión y multa de mil 

ochocientos cincuenta (1850) s.m.l.m.v.  

Por último, a los encartados se les condenará a la pena accesoria de 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por 

término igual al de la pena privativa de la libertad. 

VIII. DE LOS MECANISMOS SUSTITUTIVOS DE LA PENA

[...]

MAURICIO GONZÁLEZ LÓPEZ, JACQUELINE LUQUE GÓMEZ, MÓNICA 

MARÍA GONZÁLEZ y JIMMY BARÓN ULLOA, en calidad de autores de los 

delitos de concierto para delinquir agravado  y lavado de activos, a la 

pena de sesenta y tres (63) meses de prisión  y multa de mil 

ochocientos cincuenta  (1.850) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes, conforme a lo expuesto en la parte motiva de 

esta decisión. 

SEGUNDO: CONDENAR a  LIBIA VANNESA GONZÁLEZ CHACÓN, 

CARLOS MAURICIO GONZÁLEZ LÓPEZ, JACQUELINE LUQUE GÓMEZ, 

MÓNICA MARÍA GONZÁLEZ y JIMMY BARÓN ULLOA a la pena accesoria